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حزب کمونيست کارگری ايران

 انترناسيونال

 خواه   کاظم نیک 

داران    خورده و خشمگین است. حکومت اسلامی سررمرایره   جامعه ایران یک جامعه زخم 
اش با قتل    راستی حکومت مرگ و تباهی است و تمام آیات و احادیث و ساختار و ایدئولوژی   به 

و نابودسازی عجین شده است. در جهان هیچ حکومت دیگری در این ابعاد و به این سادگری  
های    ها و بخش   زند. همه افراد و خانواده   ها دست به جنایت نزده و نمی   در درون و بیرون زندان 

اند و کسانی را از دوستان و نرزدیرکران خرود    خورده   مردم از دست این جانیان حاکم زخم 
راستی نه ممکن است و نه کمکی به مبارزه علیه    اند. شرح جنایات این حکومت به   داده   ازدست 

ای از    اند که توصیف گوشه   چنان فجیع و باورنکردنی   تک آنها آن   این حکومت خواهد کرد. تک 
 دهنده است.    آنها نیز بسیار متأثرکننده و تکان 

نکته بسیار مهم و حیاتی اینست که حکومت اسلامی با جنایاتش مطلقاً نتوانستره اسرت  
ای    جامعه را ساکت و مستأصل و مرعوب کند. برعکس جنگ و جدال فعال و بسیار گستررده 

ها به اشکال بسیار متنوعی جریان دارد و اکثریت عظیم مرردم    با این حکومت در تمام عرصه 
اند که این ماشین مرگ و ترحرجرر و    اند و مصمم   در مقابل این حکومت متحد  و هم بسته 

های این حکومت را آشکرارا بره    چپاول اسلامی را در هم بکوبند. مبارزات گسترده مردم پایه 
جانربره در ایرن    لرزه درآورده است. یک انقلاب و ابر جنبش پیشرو و مدرن و انسانی و همه 

گرفته است که درست نقطه مقابل و متضاد جمهوری اسلامی است. یعنی از نظر    کشور شکل 
 های انسانی و مدرنیسم و پیشرو بودن و ضد ارتجاعی بودن در دنیا نمونه ندارد.    جنبه 

هرا    های ثابت انقلاب و جنبش سرنگونی است که از سرال   جنبش دادخواهی یکی از پایه 
گرفته و امر و هدف دادخواهی بازماندگان قربانیان حکومت علیه جانیان را هردف    پیش شکل 

های میدانی و تبلیغرات    صورت تجمعات، مراسم، فعالیت   خود اعلام کرده است. این جنبش به 
ها و ویدئوها، سخنررانری و    ها، پخش فیلم   و افشاگری در مدیای اجتماعی، مصاحبه در رسانه 

های علنی و تند علیه حکومت و امثال اینها جریان دارد.  فضای پرشرور    بیانیه و کیفرخواست 
خورده است؛ اما عزادار و سردرگریبان و    دهد که جامعه ایران زخم   جنبش دادخواهی نشان می 

باخته را برا اعرلام فرعرال    سردرگم نیست. بلکه رزمنده و دادخواه است و یاد عزیزان جان 
دارد. یاد آنها را با    کار گرامی می   کیفرخواست روشن اجتماعی علیه حاکمین و ظالمین جنایت 

باختگان، مراسم عزاداری و نوحه و    دارد.  مراسم گرامی داشت جان   ادامه مبارزاتشان گرامی می 
های پرشور و    خوانی نیست. بلکه با موزیک و شعاردادن و شعرخوانی و سخنرانی   آخوند و مرثیه 

مانده و مترحرجرر    های تاریک و عقب   شود و نقطه مقابل کل سنت   های مدرن انجام می   سنت 
های اسلامی است. به همین دلیل حکومت اسلامی عمیقاً از این مراسم و    حکومت و دستگاه 

چنان از ایرن    کند که مانع چنین مراسمی شود. آن   تجمعات وحشت دارد و تلاش کرده و می 
هرا را هرم    اند که در بسیاری موارد اجازه تدفین قربانیان توسط خانرواده   زده   مراسم وحشت 

کنند که قربانی را در فضای امنیتی    دهند و خودشان گورکنان خود را راهی قبرستان می   نمی 
 دفن کنند و این به خشم مردم بیشتر دامن زده است.  

گیررد    جنبش دادخواهی مردم خشمگینی را در بر می 
اند اما به دنبال انترقرام نریرسرترنرد.    که خواهان عدالت 

 سالگرد انقلاب، گشت ارشاد و جنگ حجاب
 شهلا دانشفر
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    خواهند با افشاگری و تجمعات و مراسم و اعتراضات مختلف،    می 
آدمکشان حاکم را زیر فشار قرار دهند، و ناچار به جوابگویری در  

طورجدی مصمم است قاتلریرن و    های علنی مردمی کنند. این جنبشی است که به   دادگاه 
گران را جوابگوی جنایاتشان کند و جامعه را از آدمکشی و حکومت آدمکشان پرا     شکنجه 

خواهرانره    طلبانه، پیشرو و آزادی   کند. به همین دلیل جنبش دادخواهی یک جنبش عدالت 
است و بخشی از جنبش سرنگونی و انقلاب انسانی ای است که در ابعاد مختلف در جامعره  

 جریان دارد.  

باختگان از مربرارزات    ها و بستگان جان   ها، خانواده   رغم فشارها و تهدیدها و دستگیری   علی 
کننرد کره بره    اند و آشکارا اعلام می   گسترده و شفاف و ضد حکومتی خود عقب ننشسته 

 دهند خواب راحت داشته باشند.    جانیان اجازه نمی 

جنبش دادخواهی از حمایت وسیع همه اقشار متنوع مردم برخوردار است و از این نرظرر  
های مختلف مردم علیه حکرومرت اسرت.    یک جنبش همگانی است و حلقه پیوند بخش 

های سیاسی و اجتماعی دیگر نظیر جنبش علریره اعردام و    جنبش دادخواهی به جنبش 
جنبش آزادی زندانیان سیاسی و جنبش آزادی زنان و جنبش ضد ستمرگرری مرلری و  

ها    هاست و از این جنبش   کننده این جنبش   مذهبی و جنسیتی پیوند مستقیم دارد و تقویت 
ها با هم پیوند و ارتباط تنگاتنگ دارند. اما جرنربرش    گیرد. در واقع همه این جنبش   نیرو می 

دادن به اعردام و    دادخواهی به دلیل ویژگی سراسری و فراگیر خود، و پایبندی به امر پایان 
ها مستقیماً حضور دارد و با قشر و مرنرطرقره    زندان و شکنجه، در درون همه این جنبش 
 های سیاسی دیگر مستقیماً در ارتباط است.    خاصی محدود نیست و با فعالین جنبش 

ها و رهبران و فعالین و محافل خرود را دارد و    یافته است و تشکل   این جنبش سازمان 
 فعالیت آنها علیه حکومت در داخل و خارج کشور دامنه دارد.  

طلبانه است. حکومرت    جنبش دادخواهی همان گونه که اشاره شد یک جنبش سرنگونی 
ترین بخش مردم از این حکرومرت،    خورده   اعدام و قتل و جنایت را باید سرنگون کرد و زخم 

باختگان هستند که عزیزانشان را این حرکرومرت    شدگان و جان   های قربانیان و اعدام   خانواده 
گرفته است. طبیعی است که این جنبش امر خود را خلاصی از شر حکومت اعدام و زنردان  

باختگان علناً و مستقیماً سرنگونی حکومت    های جان   و شکنجه قرار دهد. بسیاری از خانواده 
 زنند.    جنایت و اعدام را فریاد می 

جامعه ایران در حال جدال مستقیم و جنگ مرگ و زندگی برا حرکرومرت اسرلامری  
داران است. قربانیان این حکومت فقط آنها نیستند که مستقیماً به دسرت جرلادان    سرمایه 
شوند. بلکه قربانیان فقر، قربانیان محیط کار، قربانیان گرما و بیماری، قربانیران هرر    اعدام می 

پیشگیری، قربانیان جنایات مختلف، همه قربانریران    روزه  ناامنی و بی تأمینی و حوادث قابل 
اند. جامعه و سیستمی که این حکومت شکل داده عامل تمرام جرنرایرات و    این حکومت 
شود. این    هایی است که به مردم به اشکال مختلف تحمیل می   ها و فقدان   ها و زخم   ناهنجاری 
اند با خلاصی از این حکومت به زندگی ای امن و مرفه    بینند و مصمم   دانند و می   را مردم می 

های مهم در این جهت است و باید آن را    و انسانی برسند. جنبش دادخواهی یکی از جنبش 
های    به ابعاد وسیع جنایات حکومت علیه همه بخش   جانبه قرار داد. باتوجه   مورد حمایت همه 

مردم، جنبش دادخواهی ظرفیت و پتانسیل گسترش بسیار بیشتری دارد. باید توجه کررد  
که هنوز همه بازماندگان قربانیان حکومت در درون جنبش دادخواهی حضور ندارند و با آن  
در ارتباط نیستند. بسیاری از آنها زیر فشار و تهدیدات و یا به دلایل مشکلات متعدد زندگی  
قادر به فعالیت در درون جنبش دادخواهی نیستند؛ اما طبعاً خود را همراه و پشرتریربران  

دانند و در برآمدهای مختلف شمار بسیار بیشتری از این بازماندگان به     جنبش دادخواهی می 
 صف جنبش دادخواهی خواهند پیوست.  

های قربانیران    دانم توجه به خانواده   یک نکته مهم که در پایان این نوشته لازم به تأکید می 
دانرم جرنربرش    و غیرسیاسی حکومت است. تا آنجا که من مری “  غیرامنیتی ” اصطلاح    به 

گیرد که به دلایرل و    دادخواهی فعلاً بازماندگان آن بخش از قربانیان حکومت را در بر می 
اند. اما قربانیان حکومت فرقرط    اند یا به قتل رسیده   اعدام شده  ”امنیتی ”های سیاسی و    بهانه 

معترضین و سیاسیون و مخالفین حکومت نیستند. شمار زیادی از افراد و زندانیان به دلایل  
ها با شلیک مستقیم نیروهای    ها و دره   اند یا همچون کولبران در کوه   غیرسیاسی یا اعدام شده 
ها و بازمرانردگرانری دارنرد کره    اند و امثال اینها. همه اینها خانواده   حکومت به قتل رسیده 

شدگان جرائم غیرامنریرتری فضرای    ویژه اعدام   اند. اما به   اند و خشمگین   اند. معترض   دادخواه 
ردیرف    دانند. طبعاً بحث برر هرم   جامعه را برای بازتاب اعتراض و خشم خود مناسب نمی 

قراردادن همه قربانیان حکومت نیست. بلکه بحث بر سر این است که اعدام و قتل و ترور و  
کشتار همگی جنایات حکومت در حق افراد هستند و بازماندگان این جرنرایرات طربرعراً  

اند که اعتراض کنند. اگر ما با اعدام و قتل و جنایت به هرر    اند و حق دارند و محق   خشمگین 
خواهیم کلاً مجازات شنیع اعردام را از جرامرعره    شکل آن و به هر دلیلی مخالفیم، و می 

کن کنیم و به حکومت و فضای جنایت برای همیشه پایان دهیم، باید تمام بازماندگان    ریشه 
های قربانیان حکومت را دریابیم و آنها را نمایندگی کنیم و صدایشان را برازتراب    و خانواده 
های غیرسیاسی نیز در واقرع برا اهرداف    ویژه باید توجه کرد که بسیاری از اعدام   دهیم. به 

گیرد. از نظر من جنبش دادخواهی باید این گام مهم را هرم برردارد و    سیاسی صورت می 
شردگران    ها و بازماندگان همه قربانیان حکومت از جمله اعردام   آغوش خود را بروی خانواده 

، و دیگر قربانیان حکومت بگشاید. چنین تحولی جنبش دادخرواهری و  “ غیرامنیتی ” جرائم  
پیش خواهد برد و آن را بسیار ترقرویرت    همچنین جنبش سرنگونی را یک گام اساسی به 

 *خواهد کرد.  

 دادخواهی و کیفرخواست علیه حکومت جنایت 
 از صفحه  نخست 

این جهل و اسلام زدگی مردم نبود که اسلام و خمینی را در  

داری از    های سرمایه   کشوری مثل ایران جلو آورد؛ بلکه دولت 

فضای اسلامی در حدی که در ایران از زمان شاه وجود داشت و  

آماده شده بود، استفاده کردند و با استفاده از بلندگوهای تبلیغاتی  

سی و غیره که در اختیار داشتند و با تریبون دادن به    بی   ای مثل بی 

های اسلامی آنها را به میان مردم بردند و بعد با    دارودسته 

کنفرانس گوادلوپ خمینی را به قدرت کشیدند. هدفشان هم  

گیری چپ و کارگر در    این بود که مانع پیشروی مردم و قدرت 

 شوند...   ۷۵ جریان انقلاب  

 ) از مقاله کمونیسم و مذهب( 
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 شهلا دانشفر 

تیر سخنگوی فرماندهی انتظامی جمهروری    ۵۲ روز  
های حرجراب در    اسلامی آغاز به کار مجدد گشت 

ها را اعلام داشت و در پاسخ به ایرن فررمران    خیابان 
ها بازگشتند، مرا هرم براز    های  ارشاد به خیابان   گشت ” مدیای اجتماعی با گفتمان اینکه  

روشرنری    کشی حکومت دادند. این رودررویی بره   پاسخ محکمی به این قشون “  گردیم   می 
 کند.   رابطه بازگشت گشت ارشاد به سالگرد انقلاب زن زندگی آزادی را بیان می 

روز    بره   ۲۰۴۲ تریرر     ۵۲ و تبدیل روز  “   حجاب   حجاب بی ” به دنبال کارزار سراسری  
حجابی سراسری در اعتراض به اعلام روز حجاب و عفاف حکومت و مقابله جانانه مردم    بی 

ها را اعرلام    های ارشاد، دادستان کل کشور در  دوازدهم آذرماه پایان کار این گشت   با گشت 
کرده بود. انقلاب زن زندگی آزادی در سال گذشته میخ پایان حجاب اجباری را در جامعه  

ترر آن اسرت کره    کوبید.  اکنون در آستانه سالگرد انقلاب و از وحشت فوران گستررده 
تیر آغاز بره کرار مرجردد    ۵۲ سخنگوی فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی در روز   

 کند.     های ارشاد را اعلام می   گشت 

جمهوری اسلامی اکنون با اسم گشت ارشاد، لشکر وسیع پاسدار و بسیر  و نریرروی  
نظامی برپا کرده است. در کنار    ها کشیده و در تمام شهرها حکومت   اش را به خیابان   انتظامی 

گشت ارشاد بخش وسیعی از نریرروی ویرژه  
سرکوب و مسلحش را به خیابان آورده اسرت.   

هرا و    بنزیرن   ها و پمپ   ها خیابان   طبق گزارش 
جا پر از مأمور است، مأمورینی که حرال    همه 

هایشان مشرخرا اسرت و    نزارشان از قیافه 
دانند که حریف این مردم نیستند. مأموران    می 

زن گشت ارشراد نریرز مرعرمرولاً جررات  
حجاب را ندارند و در    شدن به زنان بی   نزدیک 

 ایستند.    خیلی جاها عقب می 

این یک جدال و جنگ با حکومت حجاب    
و تحجر و سرکوب است. مردم محکم و استوار  

هرا    رغم همه این سرکوبرگرری   اند. علی   ایستاده 
حجاب بره    زنان معترض گروهی و یا فردی بی 

آیند و از سنگر آزادی پروشرش و    خیابان می 
 کنند.    حجابی حراست می   بی 

شود.  در کنار این    تر می   های هر روزه تنور اعتراضات گسترده مردمی داغ   با این کشاکش 
های مختلف بازنشستگان را در سه روز متوالری    جدال هر روزه نیز تجمعات اعتراضی بخش 

پریرش    ها به   سوی متحد و یک صف شدن اعتراضات همه این بخش   هر هفته داریم  که به 
کشوری، لشکری، تأمین اجتماعری، اترحراد،  ”  رود و  زنگ آن در همین هفته با شعار    می 
به صدا در آمد و استارت آن با تجمع مشتر  این سه بخش از بازنشسرترگران در  “  اتحاد 

کرمانشاه  زده شد. این هفته تجمعات بازنشستگان نقطه اوجی داشت.  این حال و هروای  
 جامعه در آستانه سالگرد انقلاب است. 

انقلاب زن زندگی آزادی از سر جنگ بر سر حجاب فوران کشید و قتل مهسا امریرنری  
ساله مردم برای رهایی از شر جهنم جمهوری  ۰۰ ای بر آتش خشم و نفرت فروخفته    جرقه 

حجابی سراسری در صرف    زدن حجاب و بی   اسلامی بود.  انقلابی که در آن زنان با آتش 
مقدمش ایستادند و  کل بساط آپارتاید جنسی حاکم را به چالش کشیدند. در این جنرگ  

پیچیده شد و امروز در سالگرد چنریرن    خاکریز اول حکومت که همان حجاب است، درهم 
دادن دیرگرر    اش جهانی شده، حکومت اسلامری  از تررا ازدسرت   انقلابی که آوازه 

های منفور ارشادش را    خاکریزهایش و بر آمد دوم طوفان اعتراضات مردمی، بار دیگر گشت 
 همراه با نیروهای انتظامی به خیابان آورده تا بلکه جلوی این طوفان را بگیرد. 

بازگشت گشت ارشاد به خیابان نه از سر قدرت حکومت بلکه از هراا و ترا انقلاب و  

در اوج استیصال در برابر مردم است. این را کاملاً در اظهارات هر روزه حکومتیان که بیرش  
 شود شنید و مشاهده کرد.    گذارد می   ریختگی صفوفشان را به نمایش می   از بیش درهم 

 حکومتیان در واکنش به بازگشت گشت ارشاد به خیابان 

خواند  و نسبت بره  “  خود  براندازی ” محمد خاتمی بازگشت گشت ارشاد به خیابان را   
هایشان اسرت.     واحوال حکومت از سوی خودی   آن هشدار داد و این بهترین بیان از اوضاع 

بره نرظرر  ”  گوید:    کند و می   خاتمی  این گفته را در میان جمعی از مشاورانش طرح می 
رسد خطر خودبراندازى که بارها از آن سخن گفته شده است با بازگشت مجدد فعالیت    می 

گشت ارشاد و نیز برخوردهای پلیسی، امنیتى و احکام قضایى نامتعارف نسبت به مسرائرل  
گرویرد:    کند. سپس در ادامره مری   ازپیش خودنمایى می   اجتماعى خصوصاً با بانوان، بیش 

های سنگینى که جامعه پرداخته و لطماتى کره بره    به تجربه تلخ گذشته و هزینه   باتوجه ” 
تنها با این رفتارها و رویکردها و    رود که مسئولان نه   حیثیت اسلام واردآمده است، انتظار می 

و برالاخرره  “   مواضع مخالفت کنند؛ بلکه با مسببان و مباشران برخورد جدى داشته باشند 
ادامه یابد  جامعه ملتهب بیش از گذشتره  “  های نادرست   رویه ” دهد  که اگر این    هشدار می 

 کند.    ملتهب خواهد شد.  او آشکارا خطر انقلاب را گوشزد می 

بحث حجاب در مجلس و گشت های ارشاد در مجلس هم داغ است. در بیست و هفتم  
های پلیس ایران در ارتربراط برا    تیرماه یعنی  یک روز پس از انتشار خبر بازگشت گشت 

رئریرس      محمدباقر قالیبراف،     حجاب اجباری، 
مجلس اسلامی، در پاسخ به احرمردحسریرن  
فلاحی، نماینده همدان که خرواسرترار دادن  
اختیارات بیشتر به نیروی انتظامی بود، میگوید:  

تواند حکرم    نیروی انتظامی ضابط است و نمی ” 
صادر کرده و یا جایی را پلمب کرنرد. چرون  

گیرری    خلاف قانون است و قاضی باید تصمیم 
توانیم خرلاف    ما نمی ”او تاکید کرد که  “.  کند 

 واقعا؟! “. قانون عمل کنیم 

هرم    ۷۶ پورمحمدی عضو کمیته مرگ سال  
دار تررعررامررل شررده و    نرراگررهرران طرررف 

بخشی از وقایع امرروز برازخرورد  .“ گوید    می 
دلیلی است که اعمال کردیرم.    گیری بی   سخت 
توانیم بگوییم کسی حرف نزند، کسی فیلم    نمی 

نسازد، کسی برداشتی خلاف بررداشرت مرا  
کرنرد. برایرد    شدن افکار نرمری   نداشته باشد. توقیف هیچ کمکی به رشد و تعالی و روشن 

وگو را در جامعه تروی  کنیم؛ چراکه محدودکردن، اجازه ندادن، سانسور و تروقریرف    گفت 
 “.بینیم   شود و اکنون هم آثارش را در جامعه می   حتماً به ضرر خودش تبدیل می 

شود.    و بالاخره اینکه وجه دیگری از اظهارنظرهای حکومتیان به شکل دیگری بیان می   
برای منم پیامرک  ”  نویسد:    طلبان حکومتی است می   از جمله  محمدعلی ابطحی از  اصلاح 

تذکر حجاب رسید! بخخخدا تنها بودم تو ماشین! از بس هوشمنده عبا و عمامه را حجراب  
 ”.پرانند. نپوشیم تذکر حجاب!    شرعی ما میدونه. گیری کردیم. بپوشیم می 

این اظهارات نشانگر وضعیت حکومت و حال و هوای جامعه در آستانه سالگرد انرقرلاب  
است. این اظهارات نشانگر شکست تاریخی حکومت در جنگ بر سر حجاب و فتح نهایری  

 خاکریز اول حکومت است.   

بینید کوتاه    این جنگ ادامه دارد و حکومت که با مدفون شدن حجاب مرگ خود را می 
هرحرال    ها و دستاوردهای خود را تثبیت کنند. به   اند پیروزی   نخواهد آمد و مردم نیز مصمم 
های دیگر شکست ندهیم این جرنرگ بره سررانرجرام    تا زمانی که حکومت را در عرصه 

های عهد عتیقی و کل    رسد. جمهوری اسلامی باید باحجاب و عمامه و قوانین و سنت   نمی 
 *سیستم چپاول و سرکوبش، گورش را گم کند.  

 سالگرد انقلاب، گشت ارشاد و جنگ حجاب
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 نسان نودینیان 

مهسا )ژینا( امینی توسط گشرت    ۲۰۴۲ شهریور    ۵۵ 
شهریور در اثر شکنجه و عدم    ۵۲ ارشاد دستگیر و در  

مراقبت پزشکی جان باخت. کمتر از دو ماه مانده بره  
گیری و فشارهای امنیتی را از    سالگرد قتل حکومتی مهسا امینی حکومت اسلامی سخت 

های وسیع، تهدید و صادرکردن احرکرام    توان به این موارد اشاره کرد:  دستگیری   جمله می 
ترر )شرهرریرور    وکیل در بوکان که پیش   ۲۰ زندان و محکومیت فعالین اجتماعی، احضار  

بودند، همچنریرن      ای را در حمایت از خانواده مهسا )ژینا( امینی منتشر کرده   ( بیانیه ۲۰۴۲ 
  ۰۴ شش ماه و نیم حبس و ترحرمرل  ”پدر دادخواه سارینا ساعدی، و حکم   دستگیری  
به حسن امینی، برادر محمد امینی، معترض کشته شده به دست نیروهرای   ”ضربه شلاق 
محکومیت صدیق بهمنی، عبدالرحمن نصری و آرمان حبیبی سه نفر از اعضرای     امنیتی، 
ضربە شلاق، حکم زندان و شلاق    ۰۴ های دادخواه کردستان بە شش ماە زندان و    خانواده 

زندانی در شش ماه نخست سال    ۵۴ باختن    های دادخواه، جان   به هاشم سعیدی از خانواده 
حصار    های گچساران، زاهدان، زابل و گلستان، قزل   در زندان    در اثر شکنجه از جمله   ۵۴۵٢ 

کرج، زندان مرکزی گلستان، زندان تهران بزرگ، بوکان، سنرنردج، مرهرابراد، ارومریره،  
مخالفین در کردستان عراق. همه اینها از وحشت از فوران بیشتر     ترور سه نفر از    کرمانشاه، 
ها در سالگرد انقرلاب زن زنردگری    خیزش 

  گیرد.    آزادی صورت می 

برای مقابله با فشارهای نیروهای امنیرتری  
ها و اعتراضات جرمرعری کرارسراز    فعالیت 
ً است.  نفر از کنشگران مدنری در   ۲۴۴  اخیرا

ها که برا    کردستان به قتل زندانیان در زندان 
انرد،    براخرتره   شکنجه نیروهای امنیتی جران 

ای علنی را منتشر کرده و نرهرادهرای    بیانیه 
قضایی را مسئول قتل زندانیان مورد خطراب  

اند. انجمن صنفی معلمان کردستان    قرار داده 
مریوان و سروآباد در محکرومریرت رونرد    -

برخورد با فعالین صنفی و کارگری     غیرقانونی 
ای صادر کررده و مرردم    و کنشگران بیانیه 

کردستان را به دادخواهی دستگیررشردگران  
  فراخوانده است. 

هرای    فشارهای نیروهای امنیتی با فعالیرت 
های    جمعی، نهادهای اجتماعی، مدنی، کانون 

 های صنفی خنثی خواهند شد.   معلمان، انجمن 

حکومت اسلامی با تشدید فضای امنیتی این روزها گشت ارشاد و حجاب را مجدداً روانه  
حرجرابری    ویژه زنان در مقابل حجاب تسلیم نشدند، دامنه بی   ها کرده است. مردم به   خیابان 

حجابی در خیابان    زنان در شهرها و تردد آنها بدون حجاب و روسری با پوشش اختیاری بی 
زنان و توده وسیعی از مردم تسلیم حرجراب     و اماکن عمومی وسیع و عمومی شده است. 

شوند. حکومت اسلامی در این عرصه که یک خواست اصلی و مضمونی انقرلاب زن    نمی 
 خورده است.   زندگی آزادی است شکست 

تمهیدات و ترتیبات امنیتی حکومت اسلامی اساساً باهدف مقابله با خشم و اعترراضرات  
  عمیق اجتماعی مردم است، برای مقابله با خیزش مردمی زن زندگی آزادی است. 

برای تدار  سالگرد انقلاب زن زندگی آزادی، با اتکا به تجارب خیزش مردمی آبران و  
تریرن گرام، فرعرالریرت در    و انقلاب جاری باید عمل کنیم. اولین و مهم  ۲٢٣١  ماه   دی 

است. محلات محور مهم فعالیت ما برای تدار  روز مهسا است. در محلات مرا   محلات  
توانیم با اتکا به روابط اجتماعی فضای اعتراضی را دامن بزنیم. از هم اکنون محلات را برا    می 

باد انقلاب زن    ها پوستر مهسا و شعار زنده   پوسترهای مهسا )ژینا( امینی تزیین کنیم، و ده 

باختگان انقلاب جاری و نصب این تصاویرر    را پخش کنیم. تهیه تصاویر جان  زندگی آزادی  
همراه با پوستر مهسا عملاً گرامیداشت یاد عزیزانی است که در انقلاب توسط رژیم تبهکار  

اند و یا زیر شکنجه نیروهای امنیتی به قرترل    باخته و اعدام شده   و سرکوبگر اسلامی جان 
نصب پوستر مهسا و شرعرار انرقرلاب زن زنردگری آزادی و تصراویرر   اند.    رسیده 
ترریرن    فعالیتی کاملاً طبیعی است، و گرامیداشت انقلابی است که مردرن  باختگان،    جان 

ترین خیزش مردمی با آیکون    شده   انقلاب یک قرن گذشته است و از نظر جهانیان شناخته 
 برجسته انقلاب زنانه، اتحاد و همبستگی مردم را با خود دارد. 

های وسیع مدیای اجتماعی متشکل از جوانان و فعالین محلات مختلرف بررای    شبکه 
های سراسری در سطح شهر را باید ایجاد کرد. پوستر مهسا و انقلاب زن    هماهنگی فعالیت 

 زندگی آزادی را باید تکثیر نمود. 

 ها.   های تلگرامی و تلویزیون   حجم به کانال   های خبررسانی و ارسال ویدئوهای کم   شبکه 

کلاً در این دوره فعالیت محله محور اهمیت اجتماعی بالایی دارد. قدرت و نیررو بررای  
برد، رابطه دوستی و هم پیمانی و اتحاد ساکنین محلات را ترقرویرت    بسی  مردم را بالا می 

نیرو و اتحاد هرمره مرردم     کند و در مدیای اجتماعی محلات نقش مهمی در بسی    می 
  خواهد داشت. 

هرای    دیدارهای همربرسرترگری خرانرواده 
باختگان و دادخواهان در کردستان و در    جان 

های مؤثرر و    سطح سراسری ایران یکی از راه 
انسانی برای کمک به ادامه خیزش مردمی و  

 انقلاب زن زندگی آزادی است. 

در چند ماه گذشته دیدارهای همبستگی در  
شهرهای سقز، سنندج، مرهرابراد، بروکران،  
پیرانشهر، کامیاران و دیواندره با شرکت صدها  

باخرترگران و    های جان   نفر از مردم و خانواده 
دادخواهان برگزار شده است. ایرن دیردارهرا  
همچنان در اشکال مختلف با وجود مروانرع  

های ورود    نیروهای امنیتی از جمله بستن راه 
باختگان با شوروشعف ادامه دارد.    به مزار جان 

تر کرردن حرلرقره    ادامه این دیدارها و وسیع 
هرا اهرمریرت    همبستگی دیدارهای خانواده 

بسزایی در فضای انقلابی دارد و ما را بررای  
برگزاری روز مهسا با شرکت وسیع و چرنرد  

 هزارنفری مردم تقویت خواهد کرد.   ده 

سالگرد انقلاب زن زندگی آزادی روزی مهم برای گرامیداشت مهسا امینی و ترمرامری  
براخرترگران و    های جران   های خانواده   باختگان انقلاب و ادامه انقلاب است. فراخوان   جان 

باختگان، گستررده    دادخواهان برای برگزاری تجمعات باشکوه با حمل تصاویر مهسا و جان 
باخته و دادخواه در سطح سراسری در ایران و ایرجراد    های جان   های خانواده   بودن فراخوان 

شبکه وسیع فراخوان به شرکت در مراسم و گرامیداشت روز مهسا و انقلاب زن زنردگری  
 آزادی را فراموش نکنیم! 

تر تدار  برگزاری سالگرد مهسا و انقلاب فراتر از ظرفیت ایرن    پرداختن به جوانب وسیع 
هرای    های مدیای اجتماعی، تلویزیون و نوشرتره   کنیم از کانال   نوشته کوتاه است. تلاش می 

 بیشتر به آنها بپردازیم. 

به استقبال برگزاری باشکوه سالگرد انقلاب زن زندگی آزادی برویم! همه با هم روز مهسا  
 باد انقلاب زن زندگی آزادی!   و شروع مجدد انقلاب را امر خود و جامعه بدانیم! زنده 

 ۲۰۴۵ تیر    ۵٣ 

 در تدارک گراميداشت سالگرد انقلاب زن زندگی آزادی و عليه فشارهای امنيتی
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اخیراً مقامات روسیه به همراه شورای همکاری کشورهای عربی خلی  که  خلیل کیوان:  
اند. در بیانریره    شود نشستی در مسکو داشته   اختصار شورای همکاری خلی  هم نامیده می   به 

ها و ابتکارات دولت امارات برای حل اختلاف بر سر مسئله جزایر    تلاش ”پایانی این نشست از  
الملل و مرنرشرور    المللی بر پایه حقوق بین   گانه از طریق مذاکرات دوجانبه یا دادگاه بین   سه 

حمایت شده است. این موضوع مسئله قدیمی مالکیت بر سر جرزایرر  “  سازمان ملل متحد 
هایی در میان مقامات حکومتی و نیروهای اپوزیسریرون    کرده و به بحث   گانه را دوباره داغ   سه 

شنویم مبنی بر اینکه موضع روسیه    دامن زده است. از جمله صداهایی از درون حکومت می 
از روی سادگی بوده یا بر سر استقلال حاکمیت و تمامیت ارضی ایران با هیچ طرفی تعرارف  
نداریم. در مجلس هم برخی از نمایندگان در نطق پیش از دستور خودشان به موضع اخیرر  

اند حمایرت    های حکومتی نوشته   روسیه و برخورد دولت به این مسئله اعتراض کردند. رسانه 
 کنیم.    ایران از روسیه تکیه بر باد است و غیره. با حمید تقوایی در مورد این مسئله گفتگو می 

دانیم که جمهوری اسلامی مسئله مالکیت ایران بر این سه جزیره را غیر    حمید تقوایی می 
بره    گیری پرو امارات روسیه در مورد این جزایر باتوجره   داند. به نظر شما موضع   بحث می   قابل 

 تواند داشت باشد؟    اش با جمهوری اسلامی چه دلایلی می   رابطه نزدیک و دوستانه 

کند رابطه نزدیکی با کشورهرای    نکته اول این است که روسیه تلاش می حمید تقوائی:  
عربی منطقه، عربستان و امارات و غیره، داشته باشد. این جزئی از استراتژی روسیره اسرت  
برای تقویت موقعیت خودش در منطقه. به همین خاطر جای تعجبی ندارد کره روسریره  

هرا و    چنین موضعی بگیرد. گرچه روسیه در جنگ سوریه، در عراق و در دیگر سریراسرت 
اقدامات تروریستی جمهوری اسلامی در منطقه همیشه پشت جمهوری اسلامی بوده و در  
شورای امنیت و در سازمان ملل همیشه به نفع جمهوری اسلامی رأی داده اسرت، امرا  

 کند.    اش را بر اساا مواضع جمهوری اسلامی تعیین نمی   ای   های منطقه   سیاست 

های اقترصرادی    فشار تحریم   خاطر جنگ اوکراین تحت   یک هدف روسیه که خود امروز به 
است این است که روابط دیپلماتیک و اقتصادی خود را با کشورهای عربی در مرنرطرقره  

های غربی نیز روابط    گسترش بدهد. گرچه این کشورها بر خلاف جمهوری اسلامی با دولت 
اند بعد از تضرعریرف    حال مایل   ای دارند، اما درعین   دیپلماتیک و اقتصادی نزدیک و گسترده 
روابرط و  “  فضای باز دیپلرمراتریرک ” گرفتن نوعی    موقعیت دولت آمریکا در منطقه و شکل 

 ای با چین و روسیه داشته باشند.     اقتصادی تازه   -مناسبات دیپلماتیک  

بار نیست که کشرورهرای    شود این اولین   البته تا آنجا که به مسئله سه جزیره مربوط می 
گیرند. نکته جدید این است که روسیه از این موضع حمایت کررده    عربی چنین موضعی می 

در     ای که توضیح دادم کامرلاً قرابرل   است که این هم در متن شرایط و معادلات منطقه 
 است.  

با سه جزیره گرفت و بره    چین هم هفت ماه قبل موضع مشابهی دررابطه خلیل کیوان:  
ادعای امارات در مورد این جزایر اعتبار داد. آیا روسیه و چین سیاست و هدف مشترکری را  

 کنند؟    دنبال می 

کسوت بود. در مذاکرات هفرت    شود گفت در این مورد چین پیش   بله می حمید تقوائی:  
ماه قبل بین چین و عربستان و دیگر کشورهای عربی تنها موضوع حمایت سره جرزیرره  
مطرح نبود؛ بلکه چین قراردادهای کلان تجاری و اقتصادی با عربستان و امارات امضا کرد و  

تروان    حال تلاش کرد عربستان و جمهوری اسلامی را به یکدیگر نزدیک کنرد. مری   درعین 
گفت ازسرگیری روابط جمهوری اسلامی با عربستان و امارت که امروز شاهدش هستیم برا  

گانه در واقع نوعی پادرمیانری بررای    ابتکار چین شروع شد. موضع چین در مورد جزایر سه 
تر کل این اقدامات را باید    روند عمومی   داد. در یک   کردن دو طرف متخاصم معنی می   نزدیک 

 حساب آورد.    جزئی از سیاست بسط نفوذ، بخصوص نفوذ اقتصادی، چین در منطقه به 

ها و اهداف    طور که اشاره کردم چین و روسیه بلوکی هستند که سیاست   درهرحال همان 
کشرنرد.    کنند و جمهوری اسلامی را هم به دنبال خود مری   خود را در خاورمیانه دنبال می 

“ نگاه به شرق ” اصطلاح استراتژی    ستیزانه و به   های غرب   خاطر سیاست   جمهوری اسلامی به 
ها و مواضع چین و روسیه است؛ اما عکرس قضریره    اش نیازمند دفاع و حمایت از سیاست 

اش بخرصروص    صادق نیست. این جمهوری اسلامی است که به دلیل انزوا و رسوائی جهانی 
فشار انقلاب زن زندگی آزادی ناگزیر است با اتکا به روسیه و چین موقعریرتری بررای    تحت 

خاطرر جرنرگ    وپا کند؛ ولی چین چنین نیازی ندارد و روسیه هم گرچه به   خودش دست 
فشار قرار گرفته است؛ اما برای او نیز رابطه با جمهوری اسلامری، حرتری در    اوکراین تحت 
ای بلرو     های منطقه   ای ندارد. سیاست   ای، اهمیت و اولویت ویژه   های منطقه   سطح سیاست 

های جمهوری اسلامی است    چین مستقل، و در مواردی مغایر، با مواضع و خواست   -روسیه  
 های اخیر در مورد سه جزیره تأکید دیگری است بر همین روند.    گیری   و موضع 

گیری روسریره و    بسیاری از نیروهای اپوزیسیون ناسیونالیست این موضع خلیل کیوان:  
برخورد غیر قاطع رژیم را نشانه خیانت جمهوری اسلامی به منافع ملی و تمامیرت ارضری  

 دانند. نظر شما در این مورد چیست؟   می 

تری بررسی کررد.    ها را باید در یک متن عمومی   این برخورد ناسیونالیست حمید تقوائی:  
خرواهران    طلبان و حتی جمهوری   این همیشه گفتمان نیروهای اپوزیسیون راست، سلطنت 

پایبند نیست، مرز برایش مهم نیست،  “  منافع ملی ” بوده است که گویا جمهوری اسلامی به  
ها معرترقردنرد ایرن    طلب   و کلاً ایران و ایرانیت برایش مهم نیست. حتی بعضی از سلطنت 

حکومت عرب است، خمینی هندی زاده است و غیرره.  
پایه است. به نظر من جمهوری اسرلامری    اینها کاملاً بی 

 روسيه، جمهوری اسلامی، و مسئله سه جزیره
 تدوین شده بر مبنای مصاحبه حميد تقوایی با کانال جدید
 )با کليک بر روی عکس، این برنامه قابل مشاهده است(

6ادامه در صفحه    

https://www.youtube.com/watch?v=WnI9UwFb8_8
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طلبان ناسیونالیست نیست. به همان اندازه به حفظ مرزهای ایران ترأکریرد    کمتر از سلطنت 
بحث نیست. در این مورد    دارد. در مورد سه جزیره همیشه اعلام کرده که مالکیت ایران قابل 

اخیراً هم همین موضع را گرفتند گرچه خیلی با ملایمت و نرمی بره روسریره بررخرورد  
شد مطمئن باشید شراهرد    کنند. اگر فرض کنیم این موضع از جانب آمریکا مطرح می   می 

حملات بسیار شدیدتری از جانب مقامات حکومت بودیم. در برخورد به روسیره خریرلری  
اهمیتی مرزوبوم نزد رژیم نیرسرت؛ برلرکره    خاطر بی   روند که این هم به   عصا راه می   به   دست 
چین است. درهرحال تا آنرجرا    -طور که توضیح دادم به علت نیاز آنها به بلو  روسیه    همان 

شود حکومت همیشه اعلام کرده این جزایر متعلق بره ایرران    که به سه جزیره مربوط می 
 است و در مورد اخیر هم بر همین تأکید کردند.  

کند بین خودشان و جرمرهروری    بنابراین، این خط تمایزی که نیروهای راست سعی می 
اسلامی ترسیم کنند که گویا جمهوری اسلامی به مقدسات ملی و میهنی و خا  و مررز  

توجه است مبنا و اساسی ندارد. جمهوری اسلامی یک حکومت مذهبری اسرت؛ ولری     بی 
حال هر جا لازم دیده بر طبل ناسیونالیسم و دفاع از مرز و میهن هم کوبیده است. از    درعین 

رخ داد، رژیم اساساً با اتکا  “  کشور اسلامی ” جمله در جنگ ایران و عراق، جنگی که  بین دو  
پیش برد. حتی آن    گرایی و ایرانیت جنگ را به   بعلاوه عرق ملی و ملی “  اسلام ” ای از    بر ملغمه 

عرنروان    ها حامی جمهوری اسلامی در جنگ بودند و هنوز هم از آن بره   طلب   زمان سلطنت 
کنند. رضا پهلوی چند سال قبل اعلام کرد حاضرر بروده    میهنی یاد می   -یک جنگ ملی  

عنوان خلبان در این جنگ شرکت کند؛ بنابراین تا آنرجرا کره بره مرقردسرات    است به 
هرای    شود تمایز چندانی بین جمهوری اسلامی و ناسیونالریرسرت   ناسیونالیستی مربوط می 
 اپوزیسیون وجود ندارد.  

  -نکته اساسی این است که از دید توده مردم و از دید نیروهای رادیکال نه مقدسات ملی  
ای هست و نه مقدسات مذهبی. چه خرافات مذهبی و چه مقردسرات    میهنی جواب مسئله 

طور که انقلاب زن زنردگری    های مردم ندارد. مردم، همان   ناسیونالیستی ربطی به خواست 
های مدنی و غیره خواستار حقوق مسلم    آزادی اعلام کرده است، از نظر رفاهی، از نظر آزادی 

“ خدا شاه میهرن ” انسانی خودشان هستند و همیشه با پرچم ناسیونالیسم و مذهب، با شعار  
مذهبی    -توان گفت که از نظر مقدسات و تابوهای ملی میهنی    اند. در واقع می   سرکوب شده 

جمهوری اسلامی و سلطنت کنار هم هستند، و گرچه تأکیدات متفاوتی دارند، یکی بیشترر  
بر مذهب تأکید دارد و دیگری بر ناسیونالیسم، ولی در اساا یک خط را نرمرایرنردگری  

اند، و هرمریرشره آرمران و    ها دنبال کرده   کنند. خط و سیاستی که همیشه حکومت   می 
 خواهانه مردم در نقطه مقابل کل این خط و سیاست حکومتی بوده است.   های آزادی   ارزش 

تری    در یک دو ماه اخیر جمهوری اسلامی تلاش کرده است روابط نزدیک خلیل کیوان:  
گیری اخیر روسیه چه تأثیری بر ایرن روابرط    با عربستان و امارات داشته باشد. این موضع 

 خواهد داشت؟ 

به نظرم تأثیر چندانی ندارد؛ چون امارات و کشورهای عرربری خرلریر    حمید تقوائی:  
ای نیفتراده    اند که این سه جزیره متعلق به آنها است. از این نظر اتفاق تازه   همیشه ادعا داشته 

 است.  

خاطر انزوایش در منرطرقره    نکته دیگر اینکه نزدیکی جمهوری اسلامی به این کشورها به 
طور که بالاتر اشاره کردم با انقلابی که در ایران در جریان است رژیرم شردیرداً    است. همان 

اعتبار شده است. نزدیکی جمهوری اسلامری بره    فشار قرار گرفته و در دنیا رسوا و بی   تحت 
کند با نزدیکی به این کشورها در منطقره    عربستان و امارات از این نظر است؛ رژیم تلاش می 

خواهرنرد    اند می   جای پائی برای خودش پیدا کند. کشورهای عربی نیز با امتیازاتی که گرفته 
روابط ازسرگرفته شود. از ین رو از جانب هیچ یک از طرفین اختلاف بر سر سره جرزیرره  

 آید.    حساب نمی   مانعی به 

 حلی دارد؟    از نظر شما  اختلاف بر سر سه جزیره چه راه خلیل کیوان:   

این مسئله هم مثل اختلافات مرزی بین هر دو کشوری بالاخره باید برا  حمید تقوائی:  
ها واگذار کنید مسئرلره    وفصل بشود. چون اگر به خود این دولت   دخالت مراجع سومی حل 

حل نخواهد شد و حتی ممکن است  به جنگ و درگیری نظامی منجر بشود. بسیراری از  
حل نهایتاً ایرن    شود. راه   ها با کوبیدن بر طبل ناسیونالیسم و ادعاهای مرزی  شروع می   جنگ 

است که به شیوه دیپلماتیک مراکز معتبر جهانی، سازمان ملل و غیره، مسئله را برررسری  
کنند، سابقه تاریخی و نظر و خواست مردم را در نظر بگیرند و بر این مبنا حکم بدهند. ایرن  

هزار نرفرر    ۲ ترین جزیره ابوموسی است که کمتر از    ها جمعیت چندانی ندارند. بزرگ   جزیره 
کوچک هم اصرلاً    بزرگ هستند و تنب   جمعیت دارد، و هزار و چند صد نفر هم ساکن تنب 

هرحال در همین حد هم نظر مردم ساکن این جزایر و اینکه مرردم    مسکونی نیست. ولی به 
 اند شهروند کجا باشند فاکتور مهمی است که باید در نظر گرفته بشود.    خودشان مایل 

تواند به طور دموکراتیک و اصرولری مسرئرلره را    مجموعه این فاکتورها به نظر من می 
دهیرم و    هایی نظیر اینکه ما خونمان را در راه این سه جزیره می   وفصل کند. از گفتمان   حل 
پراکنی و جنرگ    بوی نفرت   -بینیم    های آن را می   که امروز در مدیای اجتماعی نمونه   -غیره  
صرلاح    ها متعهد شوند که رأی مراجع ذی   ها مقابله کرد. باید دولت   آید. باید با این گرایش   می 
رود در دوره جمهوری اسلامی مسئله حل بشود؛ ولری    المللی را بپذیرند. البته انتظار نمی   بین 

بعد از سرنگونی حکومت، وقتی یک دولت مردمی متکی به آرای مردم و دموکرات روی کار  
 تواند جواب مسئله باشد.    بیاید، طبعاً این می 

 ۲۰۴۵ تیر    ۵١ ،  ۵۴۵٢ جولای    ۲٣ 

 روسیه، جمهوری اسلامی، و مسئله سه جزیره 
 ۷از صفحه   

پایه و    مذهب فقط جهل نیست. خرافه نیست. فقط موعظه بی 

اساس نیست. مذهب یک سیستم تعصب پراکنی، تفرقه    بی 

شود    طلبی، خشونت و جنایت است. با مذهب می   گستری، تسلیم 

های    ها را تبدیل به گرگ   ها گرفت. انسان   منطق انسانی را از آدم 

درنده شبیه داعش و خلخالی و لاجوردی کرد.  زنان یعنی نیمی  

ها را از رده انسانی خارج کرد و مورد تبعیض و ستم و    از انسان 

ها را بست و عقل و    شود چشم   توحش قرار داد، با مذهب می 

شود جنگ و کشتار    ها گرفت. با مذهب می   ها را از آن   شعور آدم 

شود فقر و    کشی را به لذت تبدیل کرد. با مذهب می   و آدم 

استثمار و محرومیت را مشیت الهی قلمداد کرد. با مذهب  

شود دشمنان مردم را دوست و دوستان مردم را تبدیل به    می 

شود مردم محروم را به دنبال    دشمن کرد. با مذهب می 

شان بسیج کرد و به حرکت در آورد. به    گران زندگی   چپاول 

داران و اشراف و به    ها و زمین   داران، به دنبال فئودال   دنبال برده 

خوران.    داران و مفت   دنبال سرمایه   

ها مخالف    شود کمونیست   این کارکرد مذهب است که باعث می 

 جدی مذهب باشند. 

 )از مقاله کمونیسم و مذهب( 
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 شهلا دانشفر 

تیر دادگاه سپیده قلیان که حکومت ناچار شد علنی برودن آن را    ۵١ روز چهارشنبه   
بپذیرد، به دلیل اینکه سپیده حاضر به پوشش حجاب نشد برگزار نگردید. در شرایطی کره  

ندادن  به حرجراب    کوشد انقلاب را عقب بزند، سپیده با تن   حکومت با چماق حجاب می 
 باد سپیده!   برای حضور در این دادگاه  کل این بساط را  به چالش کشید. زنده 

خربررنرگرار    -دادگاه حکومتی قرار بود بر اساا شکایت آمنه سادات ذبیح پور بازجو  
صبح  این روز تشکریرل    ٣:٢۴ صداوسیمای جمهوری اسلامی از سپیده قلیان  در ساعت   

خبر جدید چیزی میان خشم و خرنرده  ” ازاین اعلام کرده بود:    شود. سپیده قلیان، پیش 
انگیزد. با اتهامی که قبلاً هم دادگاه آن برگزار شده است و هم حکم آن صادر، دوبراره    برمی 

ترر    ام که پیرش   دادگاهی در شرُف برگزاری است. یعنی من به اتهامی به دادگاه احضار شده 
سپس با تأکید بر اینکه در  “.   دادگاه انقلاب رسیدگی شده است   ۵۰ در آن از سوی شعبه  

ی جمرهروری    ی قضاییه   قوه ”  نویسد:    چنین دادگاهی شرکت نخواهد کرد ادامه داده و می 
ای بره    های چنددقیقه   اسلامی، نهادی که تنها در عرض یک سال چندین نفر را در دادگاه 

اعدام محکوم کرد و ظرف چند روز حکم را اجرا، از دید من نه صلاحیت قضایی دارد و نره  
گونه بار دیگر سپیرده    بدین “  رو در این دادگاه عجیب شرکت نخواهم کرد.   مشروعیت. ازاین 

 قلیان با اعتراض علیه زندان و سرکوب و اعدام فریاد اعتراض کل جامعه را نمایندگی کرد.  

های حکومتری    که رسانه   اما هنگامی   
روم و    برگزاری علنی دادگاه را در اسکای 

صورت برخط و علنی اعلام کرردنرد.    به 
ای اعلام کرد    سپیده قلیان با  انتشار نامه 

دانید اعلام کررده    چنانچه می ”  و گفت:  
نمایشی جمرهروری      بودم که در دادگاه 

اسلامی در پی شکایت بازجو خبرنگرار  
کنم.    آمنه سادات ذبیح پور شرکت نمی 

امروز به من ابلاغ کردند که دادگاه مرن  
فردا علنری بررگرزار خرواهرد شرد.  

که هیچ ترسی از برازگرویری    ازآنجایی 
حقیقت در ملا عام ندارم، تصمیم گرفتم در این بیدادگاه شرکت کرده و از خرودم دفراع  

فعالانری را      شان، خبرنگاران و   کنم. امیدوارم در میان خیل امنیتی کاران خبری و فرهنگی 
 “ اند.   در این بیدادگاه ببینم که به سراغ حقیقت آمده 

ندادن او بره حرجراب    سپیده قلیان  به دلیل تن “  دادگاه ” اتفاق مهم دیروز این است که  
برگزار نشد.  با این اقدام شجاعانه سپیده قلیان بار دیگر صدای رسای انقلاب زن، زنردگری،  
آزادی را به گوش جهان رساند. در مقابل این عمل شجاعانه سپیده قلیان مسئولین دادگاه  

رغم حضور ریاست دادگاه و نماینده دادستان و نماینده شاکی و انترظرار    علی ” اعلام کردند:  
هرای    مدت دادگاه و نظر به اینکه متهم سپیده قلیان با عنایت به تروصریره   کافی و طولانی 

ایرن  “.  فراوان حاضر به رعایت حجاب نشد؛ لذا جهت تشکیل جلسه به دادگاه اعزام نشرد 
ای اسرت کره    اظهارات و کل این جریان نشان دیگری از شکست حکومت در برابر جامعه 

ها را نیز به مرکز اعتراض و مرقرابرلره برا    آید. حتی درون زندان   ایستاده است و کوتاه نمی 
 حکومت تبدیل کرده است.  

اما نگاهی به سابقه ماجرا داشته باشیم. شاکی پرونده جدیدی که برای سپیده قرلریران  
 تشکیل شده آمنه سادات ذبیح پور خبرنگار کذایی صداوسیمای جمهوری اسلامی است.  

در جریان دستگیری اسماعیل برخرشری و سررکروب    ۲٢٣۶ سپیده قلیان در سال  

تپه به جرم دفاع از مبارزات این کارگران بازداشت شده  و    اعتراضات کارگران نیشکر هفت 
های شدید مجبور به اعترافات اجباری علیه خود شده بود. او  پس از آزادی    در زیر شکنجه 

از زندان با قید وثیقه با تأکید بر اینکه آمنه سادات ذبیح پور، خبرنگار برنامه بیست و سری  
،  “ طراحی سوخرتره ” در مراحل تولید  ”  در اعتراف گیری از وی مشارکت داشته اعلام کرد:  

هرا    شخا خانم آمنه سادات ذبیح پور، در اتاق بازجویی حضور داشت تا پس از سراعرت 
ی جسمی و روحی، متنی را از قبل آماده کرده بود، برای خوانردن در مرقرابرل    شکنجه 

از آمنه سادات ذبیح پور به دادگراه    ٣١ ماه    او  سپس  در دی “.   دوربین، در اختیار ما بگذارد 
مراه    برهرمرن   ۲۲ سرعت مختومه اعلام شد. در عوض در    شکایت کرد.  اما این شکایت  به 

 ، به شکایت  آمنه سادات ذبیح پور برای سپیده قلیان پرونده جدیدی گشوده شد. ۲٢٣١ 

راهی زندان شد.      ۲۰۴۴ مهر    ۲٣ سال حبس محکوم و  در     ۲ سپیده قلیان سرانجام به  
شدگان انقلاب و زندانیان سیاسی در زیرر    او سپس در جریان آزادی شماری از بازداشت 

اسفند آزاد شد. اما بلافاصله بعد از آزادی در همبسترگری برا    ۵۰ فشار اعتراضات مردم در  
ای ضرحرا ،    خرامرنره “ اعتراضات مردمی در مقابل زندان بدون حجاب فریاد زد و گفت 

به دنبال آن پس از چند ساعت آزادی، دوباره در مسیر سفرر بره  “.  کشِیمت زیر خا    می 
اش بازداشت و زندانی شد. سپیده قلیان که برای محاکمه مجدد احضار شده برود در    خانه 
حرکرومرت اعردام  ” با انتشار متنی از داخل زندان گفت تا زمانی که    ۲۰۴۵ فروردین    ۵۵ 

اسلامی بر سرکار است و کاشفان فروتن  
چشمه و معترضین به استبداد، گروگان  

، در هریرچ  “ حکومت اسلامی هستند 
دادگاهی شرکت نخواهد کرد.  سپیرده  
قلیان سپس در چهاردهم اردیبهرشرت  

به دو سال دیگر حبس محکروم    ۲۰۴۵ 
 شد.  

به دنبال همه این ماجرراهراسرت کره  
سپیده قلیان روز گذشته بریرسرت و  

نشرر  ” هشتم تیرماه با  اتهاماتی چون   
فعالریرت  ” و  “  اکاذیب در فضای مجازی 

تبلیغی علیه نظام جمهوری اسلامی در  
 به مجتمع قضایی کچویی تهران احضار شد.   “ فضای مجازی 

سپیده قلیان دختری شجاع و رزمنده و به طور واقعی صدای رسای انقلاب زن زندگری  
 آزادی است. سپیده قلیان باید فوراً و بدون قیدوشرط آزاد شود. صدای سپیده قلیان باشیم. 

 کمپین برای آزادی کارگران زندانی 

 ۲۰۴۹ تیر    ۹۲ 

 سپيده قليان حاضر به حضور با حجاب در دادگاه نشد

ایـد گـردد!  ی سیـاسـی آزاد بـ  زنـدانـ
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 های  هفته اخير   اطلاعيه 

اطلاعیه برگزاری کنفرانس تشکیلات  خارج کشور   
 حزب کمونیست کارگری  

کنفرانس تشکیلات خارج کشور حزب کمونیست کارگری ایران در روزهای یکشنربره  
نرفرر از    ۲۴۴ جولای به صورت آنلاین با حضور بیش از    ۵ ژوئن و همچنین یکشنبه     ۵۲ 

 اعضای کمیته خارج حزب برگزار گردید. 

“ متد و سیاست عملی ما در خرارج کشرور ” روز اول به سمینار حمید تقوائی در مورد  
اختصاص داشت. او در این سمینار  بر دخالت گری فعال حزب در تجمعات و تظراهررات  

ماهه گرذشرتره خرود    های ده   خارج کشور تأکید کرد و گفت حزب باید در ادامه فعالیت 
های حاکم بر ترظراهررات و    همچنان باهدف تأثیرگذاری بر مضمون و شعارها و سیاست 

هرا    مشاهده  در تجمعات اعتراضی، فعالانه  در آکسریرون   همچنین حضور چشمگیر و قابل 
های تشکیلات خارج حزب و در هرمرراهری برا    حضور داشته باشد و  بکوشد با فراخوان 

های اعتراضری در کشرورهرای    نهادهای مورد حمایت حزب مبتکر سازماندهی آکسیون 
مختلف باشد. او  همچنین تأکید کرد که در شرایطی که تجمعات خیابانی با افت نسربری  
روبروست ما باید بکوشیم پرچم انقلاب زن زندگی آزادی را در خارج کشور  بررافرراشرتره  

 نگهداریم.       

روز دوم کنفرانس به گزارش سیاوش مدرسی دبیر تشکیرلات خرارج و  دبریرران  
های کشوری و شهری و همچنین مسئولین واحدها و نهادهای مورد حمایت حزب    کمیته 

های خرود در    ها و سیاست   ها، پروژه   ها و نهادها در مورد برنامه   اختصاص داشت. این کمیته 
ماه انقلاب    ۲۴ ویژه توضیح دادند که چگونه  در فاصله    بین دو کنفرانس  گزارش دادند و به 

اند.    ها و  کارزارهای  خود را با این انقلاب همگام و هماهنگ کرده   زن زندگی آزادی فعالیت 
هرای    کننده در کنفرانس حول فعالریرت   های اعضا و کادرهای شرکت   به دنبال این گزارش 

  ۲۴ ویژه    تشکیلات خارج در دوره گذشته به بحث و تبادل نظر پرداختند. در دوره اخیر به 
ماه گذشته تشکیلات خارج کشور حزب دوران بسیار پر تحرکی داشته و نقش مهمی در  

های راهگشا و انقلابی ایفا کرده  است که    تقویت انقلاب زن زندگی آزادی و اشاعه سیاست 
 داد.    تک حاضرین در کنفرانس خود را نشان می   در صحبت تک 

در ادامه پلتفرم آتی تشکیلات خارج کشور مورد بحث و بررسی قرار گرفت و  در پایران  
نفر از رفقای زیر به عضویت کرمریرتره    ۲۲ کنفرانس انتخابات کمیته جدید برگزار شد که  

انتخاب شدند: سیامک بهاری، امیر توکلی، میلاد رابعی، میلاد رسایی منش، سیامک زارع،  
محمد شکوهی، سودابه شکیب، جمال صابری، اصغر کریمی، ناصر کشرکرولری، صردف  

نفس و بابک یزدی. کنفرانس پس از دو    کورش نیا، عباا ماندگار، عظیم مطور، عطیه نیک 
 روز بحث و تبادل نظر فعالانه حاضرین با صحبت اختتامیه سیاوش مدرسی به پایان رسید.  

کمیته جدید بابک یزدی را بعنوان دبیر کمیته انتخاب کرد. کنفرانس در پایان نریرز از  
های مداوم سیاوش مدرسی در دوره گذشته و به ویژه در ده مراه    زحمات بی وقفه و تلاش 

 اخیر انقلاب زن زندگی آزادی قدردانی کرد. 

 تشکیلات خارج کشور حزب کمونیست کارگری ایران 

 ۹۴۹۲ جولای    ۲۱ 

 به نجات رفیق سلیمی برخیزیم!  
 های سیاسی!   دوست، سازمان   مردم مبارز سنندج و کردستان! نهادهای انسان 

شود.    تیرماه در بیدادگاه رژیم در سنندج دادگاه رفیق سلیمی برگزار می   ۵۲ روز یکشنبه  
 همراه با بستگان رفیق سلیمی در محل برگزاری دادگاه او شرکت کنید.  

همراه با پسرش فؤاد دستگیر شد و پس    ۲۰۴۲ آذر    ۶ رفیق سلیمی، فعال کارگری، روز  
های اداره اطلاعات به زندان مرکزی سنندج منتقل شرد و    از مدتی شکنجه در بازداشتگاه 

بره   ”های غیرقانونی و اقدام علیه امنیت کشور   ایجاد گروه ”فروردین امسال به اتهام    ۵۶ روز  
متهم شده است. رفیق سلیمی کلیه این اتهامات را رد کرده اسرت. او  “  الارض   افساد فی ” 

بیمار است و نیاز به رسیدگی پزشکی و دسترسی روزانه و درمان دارد و از دسترسری بره  
وکیل و ملاقات خانواده محروم بوده است. فؤاد پسر رفیق سلیمی پس از مدتی اذیت و آزار  

تیر بررگرزار    ۵۲ با قید وثیقه آزاد شده و اکنون قرار است دادگاه دوم رفیق سلیمی در روز  
 شود.  

توانیم و باید به نجات او برخیزیم و    رفیق سلیمی شایسته حمایت گرم همه ما است. می 
بهایی از    مانع صدور احکام سنگین و هر حکمی علیه او شویم. مردم کردستان تجارب گران 

مبارزه در دفاع از زندانیان سیاسی دارند و باید با تمام قوا به یاری رفیق سلیمی برخریرزنرد.  
تیر است. همرراه برا    ۵۲ یکی از مؤثرترین اقدامات تجمع در مقابل دادگاه در روز یکشنبه  

 اش در مقابل دادگاه حاضر شویم و خواهان آزادی فوری او شویم.    خانواده 

خواهد که ایرن    کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری از همه مردم کردستان می 
گذارند. نشان دهند که در    وظیفه را جدی بگیرند و نشان دهند که عزیزان خود را تنها نمی 

کرنرنرد.    کنند و از عزیزان خود با تمام قوا حمایت می   مقابل هر ظلم و جنایتی قد علم می 
های دادخرواه و    جوانان، دانشجویان، فعالین اجتماعی و سیاسی، فعالین کارگری، خانواده 

همه مردم معترض در سنندج و سایر شهرهای کردستان روز محاکمه رفیق سلیرمری را  
روز یک مبارزه گسترده تبدیل کنند و نشان دهند که همبسته و متحد کرنرار    توانند به   می 

 کنند.    اند و از عزیزان زندانی خود دفاع می   هم ایستاده 

ها و نهادهای کارگری، معرلرمران و    از همه مردم آزاده در سراسر کشور، از کلیه تشکل 
کنیم مرردم سرنرنردج و    های شناخته شده و مردمی دعوت می   دانشجویان و از چهره 

 کردستان را در مبارزه برای رهایی این فعال کارگری تنها نگذارند و به یاری او بشتابند.  

  کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران 

 ۲۰۴۹ تیرماه    ۹۹ 

 اعدام قتل عمد دولتی است! 

به حزب کمونيست کارگری 
 ایران بپيوندید!
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 تجمع بازنشستگان تأمین اجتماعی در چندین شهر 

 و یک خبر دیگر   
تیز بازنشستگان تأمین اجتماعی در اعتراض به وضعیت بد معیشتری و    ۵۲ امروز یکشنبه  

های گذشته دست به تجمع و اعتراض زدند. ایرن    برای پیگیری مطالبات خود مثل یکشنبه 
تجمعات در این روز در شهرهای کرمانشاه، شوش، اهواز و شهرهای دیگری برگزار شرد. در  

” دادند:    تپه گردآمده بودند. بازنشستگان شعار می   شوش بازنشستگان شوش و کرخه و هفت 
خواست ما حقوق  ” ،  “ تورم گرانی بلای جان مردم ” ،  “ فقط کف خیابان به دست میاد حقمون 

، بازنشسته بیدار است از تبعریرب بریرزار  “ بازنشسته داد بزن، حقتو فریاد بزن ” ،  “ طبق تورم 
، و  “ کشوری، تأمین اجتماعی اتحاد، اترحراد ” ،  “ نشسته   گل   کشتی بازنشسته دیگر به ” ،  “ است 
در شوش کارگران با خواندن سرود زیر برار سرترم  “.  بازنشسته بپا خیز، علیه فقر و تبعیب ” 

کنیم در ره آزادگی عزم خود را برای تداوم مربرارزاتشران ترا    کنیم زندگی، جان فدا می   نمی 
 وحقوق خود اعلام داشتند.   رسیدن به حق 

هایشان پاسخ نگریررد بره    اند که تا وقتی خواست   بازنشستگان تأمین اجتماعی اعلام کرده 
انرد.    روز اعتراض هفتگی خود تربردیرل کررده   ها را به   دهند و یکشنبه   تجمعاتشان ادامه می 

دادن    میلیونی، درمان رایگان، و پایان   سازی حقوق و افزایش آن به بالای خط فقر سی   همسان 
های اعلام شده این کارگران است. بازنشسترگران    ها  از جمله خواست   ها و دزدی   به اختلاا 

عالی کار و برنامه توسعه هفتم که تعرضری    تأمین اجتماعی همچنین به مصوبه مزدی شورای 
 به معیشت کارگران و کل جامعه است اعتراض دارند.  

در این روز همچنین بازنشستگان صنایع فولاد  در مقابل صندوق فولاد در این شهر تجمع  
سازی، درمان رایگان و حقوق برابر با سربرد    تر همسان   کردند و خواستار اجرای هر چه سریع 

 معیشت و دیگر مطالبات اعلام شده خود  شدند.   

حرکت اعتراضی دیگر در این روز از سوی کارگران مجتمع فولاد گیلان در پی مرگ یرک  
اند که    کارگر در اثر ناامنی محیط کار و تبعیب علیه پرسنل انجام گرفت. کارگران اعلام کرده 

اگر به وضعیت اسفنا  معیشتی و کاری آنها رسیدگی نشود دست از کار کشیده و به سمت  
تیر دو کارگر شاغل در بخش عمران    ۵۰ کنند.  بنا بر خبر روز شنبه    استانداری راهپیمایی می 

متری روغن سقوط    کارخانه فولاد گیلان حین انجام کار دچار سانحه شده و در مخزن شش 
های باتجربه بخش عمران کارخانه بودند که حیرن کرار برا    کردند. هر دو کارگر از تکنسین 

ریزش ناگهانی بتن روی سرشان از ارتفاع به داخل چاله روغن سقوط کردند و بلافاصله یکی  
از آنها به اسم رحمان قربان زاده جان  خود را از دست داد و دیگری با وضعیت وخیم جسمی  
مصدوم و  برای درمان به بیمارستان پور سینای رشت انتقال پیدا کرد و هنوز از وضرعریرت  

 اش خبری در دست نیست.   جسمی 

باختن رحمان قربان زاده را به خانواده وی و همکرارانرش    حزب کمونیست کارگری جان    
شناسند و اعتراض امروز آنها علیه    گوید. کارگران مسببان این جنایت آشکار را می   تسلیت می 

گریررد. مرراسرم    های کاری است که هر روزه دارد قربانی مری   این وضعیت نابسامان محیط 
گرامیداشت رحمان قربان زاده را باید به صحنه دادخواهی علیه این جنایت آشکار صاحربران  

 سرمایه و اعتراض به ناامنی محیط کار که مسبب اصلی آن حکومت است، تبدیل کرد.  

 حزب کمونیست کارگری ایران 

 ۹۴۹۲ جولای    ۲۱    ، ۲۰۴۹ تیر    ۹۱ 

 

 تجمعات بازنشستگان مخابرات در ادامه  

 های اعتراضی   دوشنبه 

تیز بازنشستگان مخابرات بار دیگر در چندین شهر در اعتراض به فقر، گرانری و    ۵۷ امروز  
داران عمده مخابرات و نهاد چپاولگر موسوم به ستاد    بالاکشیدن حق و حقوقشان توسط سهام 

اجرایی فرمان امام و برای پیگیری مطالباتشان تجمع کردند. این تجمعات در شهرهایی چون  
کرمانشاه، سنندج، رشت، ساری، ارومیه، اهواز و مشهد برگزار شد. در این روز بازنشسرترگران  

 مخابرات در شهرهای ارومیه و اهواز راهپیمایی کردند و شعار دادند. 

بازنشسته داد بزن حقتو فریاد  ”،  “گرانی تورم بلای جان ما شد ”دادند:    بازنشستگان شعار می 
،  “ تا حق خود نگیریم هر روز همین بساط اسرت ” ،  “نامه حق مسلم ماست   اجرای آیین ”،  “ بزن 
 “. مخابرات حیا کن، حق ما رو ادا کن ” و  

بازنشستگان به گرانی کمرشکن و فقر و وضع بد معیشتی و بالاکشیدن حق و حقوقشران  
اعتراض  “ ستاد اجرایی فرمان امام ”داران عمده مخابرات و نهاد چپاولگر موسوم به    توسط سهام 

میلیونی، و درمان رایگران    سازی و افزایش حقوق به بالای خط فقر سی   دارند. اجرای همسان 
 دو خواست فوری بازنشستگان مخابرات است. 

 حزب کمونیست کارگری ایران 

 ۹۴۹۲ ژوئیه     ۲۱    ، ۲۰۴۹ تیر    ۹۱ 

***** 

 تجمعات معلولین و  بازنشستگان تأمین اجتماعی 

 در چندین شهر    

امروز یکشنبه بیست و پنجم تیرماه شماری از افراد دارای معلولین در شهرهای اردبریرل،   
ساله قانون معلرولان    بار معیشتی، عدم اجرای پن    کرمان و تهران در اعتراض به وضعیت اسف 

و عدم لحاظ حقوق افراد دارای معلولیت در برنامه توسعه هفتم کشرور ترجرمرع کرردنرد.  
 اند.   رابطه معلولین بارها تجمع اعتراضی داشته   دراین 

طور که قبلاً گزارش کردیم شمار زیادی از بازنشستگان تأمین اجتماعری    در این روز همان 
در چندین شهر تهران، رشت، اهواز، شوش و کرمانشاه تجمع کردند. این ترجرمرعرات در  

سازی حقروق و    اعتراض به فقر و گرانی و برای پیگیری مطالباتشان از جمله اجرای همسان 
میلیونی و درمان رایگان  برگزار شده اسرت. در ترهرران    افزایش آن به بالای خط فقر سی 

گررانری ترورم    ” بازنشستگان تأمین اجتماعی در مقابل مجلس تجمع کردند و با شعارهای  
به وضعیت معیشتی خرود اعرترراض  “  شاغل و بازنشسته   اتحاد، اتحاد ” و  “ بلای جان مردم 

کردند. در کرمانشاه بازنشستگان تأمین اجتماعی و کشوری با هم تجمع داشتند و در شروش  
تپه تجمع داشته و دست به راهپیمایی زدنرد.    بازنشستگان از شهرهای شوش، کرخه و هفت 

ها و مبارزاتشان باید وسیعاً حمایت    بازنشستگان صدای اعتراض همه مردم هستند. از خواست 
 و پشتیبانی کرد.  

 حزب کمونیست کارگری ایران 

 ۹۴۹۲ جولای     ۲۱    ، ۲۰۴۹ تیر    ۹۱ 

 

 نه به اعدام! 
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 تجمعات بازنشستگان کشوری در شهرهای مختلف 

 کشوری، لشکری، تامین اجتماعی، اتحاد اتحاد 
هرای    شرنربره   تیر  بازنشستگان کشوری از جمله معلمان بازنشسته در ادامه سره   ۵۶ روز  

اعتراض خود علیه فقر و گرانی و  برای پیگیری مطالباتشان، مقابل ساخترمران صرنردوق  
بازنشستگی دست به تجمع و اعتراض زدند. بنا به گزارشات تاکنونی این ترجرمرعرات در  
شهرهای سنندج، قزوین، اصفهان، همدان، کرمانشاه،  کرج، همدان، شیراز و یرزد بررگرزار  

معلم زندانی آزاد  ” ،  “ بازنشسته داد بزن حقتو فریاد بزن ”  دادند:    شدند. بازنشستگان شعار می 
عردالرت،  ” ، و  “ گرانی تورم، بلای جان مرردم ” ،  “ رسول بداقی آزاد باید گردد ” ،  “ باید گردد 

 “. معیشت، شعار پر رنگ ماست 

ها    در این تجمعات همچنین بنرهایی از عکس  معلمان زندانی و خواستهای معلمان توجه 
 کرد.   را به خود جلب می 

بازنشستگان خواستهای مشترکی دارند و این خواستهای مشتر  مبارزات آنها را به هرم  
های بازنشسترگری بره دلریرل    دهد.  بخصوص با طرح ادغام صندوق   پیوند نزدیکتری می 

بررنرامره  ”ها و تعرض بیشتر به معیشت آنها در برنامه موسوم به    ورشکستگی این صندوق 
و مصوبه مزدی شورایعالی کار اهداف مبارزاتی مشتر  بیشتری جلو آمرده   ”توسعه هفتم 

ً برایرد    اند که مبارزه سراسری و مشتر  و متحد همه بازنشستگان را می  طلبد. مخصوصرا
توجه کرد که از هیجده صندوق بازنشستگی هفده صندوق به ورشکستگی رسیده است و  

دهد که معیشت و زنردگری بریرسرت    این گوشه ای از بساط دزدسالار حاکم را بازتاب می 
میلیون بازنشسته را که ممر درآمدی جز حقوق بازنشستگی ندارند به خطر انداخته اسرت.  

 شود.   هزار میلیارد تومانی صندوق بازنشستگی سخن گفته می   ٢۴۴ اکنون از کسری بودجه  

در تجمعات و اعتراضات امروز بازنشستگان لشکری و کشوری در اردبیل در کنار هرم و  
متحدانه اعتراض و تجمع داشتند. در کرمانشاه نیز در این هفته بازنشرسرترگران ترامریرن  
اجتماعی، کشوری و لشکری با هم تجمع بر پا کردند و در کرمانشاه بازنشستگران شرعرار   

 “.کشوری، لشکری، تامین اجتماعی، اتحاد اتحاد ” ”دادند:    می 

ها به بالای خط فقر سی میلیونی و درمان رایگران    اجرای همسان سازی و افزایش حقوق 
دو مطالبه فوری همه بازنشستگان است. خواستهای بازنشستگان و اعتراض آنها به فقر و بی  
تامینی موضوع  اعتراض همه مردم است. اعتراضات گسترده بازنشستگان در متن شرایط پر  
تلاطم جامعه یک اتفاق سیاسی مهم است.  از  این مبارزات باید فعالانه حمایت و پشتیبانی  

 کرد و صدای بازنشستگان را وسیعاً بازتاب داد.   

 حزب کمونیست کارگری ایران 

 ۹۴۹۲ ژوئیه     ۲۱    ، ۲۰۴۹ تیر    ۹۱ 

***** 

 عباس دریس کارگر زندانی در خطر فوری اعدام قرار دارد 

است و خطر مررگ او را     ٣١ شدگان سال    عباا دریس کارگری زندانی و از بازداشت 
کند. او شاهد زنده کشتار وحشیانه معترضین در نیزارهای ماهشهر و بره رگربرار    تهدید می 

کار حکومت بوده است. او در    توسط نیروهای جنایت   ٣١ بستن معترضین در آنجا در سال  
جریان این درگیری به همراه برادرش محسن و شماری از معترضین دیرگرر مراهشرهرر  

سازی کاذب با اتهامراتری    وحشیانه تعرض قرار گرفته و دستگیر شدند.  عباا با یک پرونده 
محاربه، اخلال در نظم و مشارکت در قتل یکی از نیروهای یگان ویرژه نریرروی  ” همچون  

به اعدام محکوم گردید. اکنون دیوان عالی جمهوری اسلامی حکم  “   انتظامی موسوم به نوپو 
ظالمانه اعدام عباا را تأیید کرده است. و این بدان معناست که جمهوری اسلامی مصمرم  

رابطه علی دریس فرزند برزرگ و    است او را اعدام کند. باید به نجات جان او شتافت. دراین 
ای خطاب به جهانیان خواستار حمایت و پشتیبانی بررای    ساله عباا دریس در نامه   شانزده 

مردم مهربان دنیا!  من علی دریرس  “  نویسد:   نجات جان پدرش شده است. علی دریس می 

شدن    ترین فرزند عباا و کفایه هستم. متأسفانه مادرم با شنیدن خبر احتمال محکوم   بزرگ 
شدن هست، من و    پدرم به اعدام، سکته کرد و ما را تنها گذاشت. اکنون پدرم در خطر اعدام 

قردر    پرسیم آیا این دنریرا آن   می  ساله و محمد که هشت سال دارد،   برادرانم مهدی دوازده 
رحم است که نگاه کند ما پدرمان را هم از دست بدهیم؟ ما سره کرود  از هرمره    بی 

خواهیم کمک کنند پدرم    ها و مردم مهربان دنیا و حتی کودکان در دنیا می   ها، دولت   سازمان 
اعدام نشود. این خیلی وحشتنا  است، کمک کنید پدرم به خانه برگردد. عرلری دریرس  

ما موظفیم به تقاضای این کود  پاسخ دهیم. بیایید فعالانه صدای عربراا  “.  ساله   شانزده 
 اش در سطح جهان شویم.   دریس و خانواده 

بعدازاین نامه علی دریس از اینکه نامه  او پخش و صدایش شنیده شد،  ابرراز تشرکرر  
خاطر نیاز  خرانرواده    گوید که به   گوید. از این می   اش می   کند و از وضع خودش و خانواده   می 

اند به مدرسه    ترش نیز نتوانسته   ناگزیر در کلاا یازده تحصیل را رها کرده و دو برادر کوچک 
نویسد که  یک سال است  به سرر خرا     بروند  و مادربزرگش نیز پیر و نابینا است. او می 

خاطر اینکه مادرشان در اهواز به خا  سپرده شده است و به مرلاقرات    اند به   مادرشان نرفته 
هرای    اند. چون پدر قبول نکرده و گفته که اینجا جای خوبی نیست. نرامره   پدرشان نیز نرفته 

ای از جرنرایرات    علی دریس و سرنوشت خانواده عباا دریس یک تراژدی آشکار و گوشه 
وحشیانه حکومت اسلامی در حق مردم این کشور است. با تمام قوا به نجات جان عربراا  

به انقلاب زن زنردگری آزادی    ٣١ دریس بشتابیم. عباا دریس حلقه اتصال خیزش آبان  
 است. در سطح سراسری و با کارزاری قدرتمند جلوی این جنایت را باید گرفت.  

های کارگری و نرهرادهرای    کمپین برای آزادی کارگران زندانی سیاسی از تمام اتحادیه 
دوست در سطح جهان انتظار دارد که وسیعاً از این کارزار حمایت کنند و بر جمهوری    انسان 

 اسلامی فشار بیاورند تا عباا دریس بدون قیدوشرط آزاد شود.  

گفتنی است که در سال گذشته در جریان جنبش کفالت زندانیان سیاسری از سروی  
های سیاسی جهانی، لوکاا هامر عضو پارلمان اتریش کفالت عباا دریرس را    شخصیت 

برعهده گرفته بود. کمپین برای آزادی کارگران زندانی تلاش کرد که با تأیید حکرم اعردام  
ای    دوست برساند. از جمله طی نرامره   تمامی نهادهای کارگری و انسان   دریس خبر آن را به 

لوکاا هامر وکیل سیاسی او را مطلع ساخت.  در اعتراض به تأیید حکم اعردام عربراا  
دریس، لوکاا هامر با نصب عکس عباا دریس بر در سفارت جمهروری اسرلامری در  

گرفتن عکس او،  بر لغو حکم اعدام این کارگر زندانی تأکید کرد. کمپیرن    اتریش و به دست 
کند این کارزار را باقدرت در سطح جهان به جلو ببرد.    برای آزادی کارگران زندانی تلاش می 

 عباا دریس و همه زندانیان سیاسی باید بدون قیدوشرط آزاد شوند.  

shahla.daneshfar2@gmail.com 

now.com/-them-https://free  

 کمپین برای آزادی کارگران زندانی 

 ۹۴۹۲ ژوئیه    ۲۰ ،  ۲۰۴۹ تیر    ۹۲ 

mailto:Shahla.daneshfar2@gmail.com
mailto:https://www.free-them-now.com/
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 413٢تیر     03 انترناسیونال 

 تشدید دستگیری ها را شدیدا محکوم میکنیم  

 European trade unionsهرای کرارگرری اروپرا    کنفدراسیون اترحرادیره   -

confederation     ۲۴ ای و    کنفدراسریرون اترحرادیره   ١٣ میلیون کارگر را در    ۰۲ که  
کند، طی دو پیام جداگانه حمایت خود را  از    کشور اروپا نمایندگی می   ٢٣ فدراسیون در  

نسرین جوادی کارگر بازنشسته و جعفر ابراهیمی از معلمان  زندانی اعلام کرد. در پیام ایرن  
نسرین جوادی این زن مردافرع  ” با نسرین جوادی چنین آمده است:    کنفدراسیون دررابطه 

کند.  او در حال تحرمرل    حقوق انسانی، در زمینه حقوق کارگری و بازنشستگان فعالیت می 
وپنجه نررم    های متعددی دست   سال حبس در زندان اوین است. نسرین با بیماری   ۲ حکم  
کند؛ اما از درمان پزشکی در بیمارستان محروم شده است.  ما خواستار آزادی و مرخصی    می 

 “.درمانی او هستیم 

جعفر ابراهریرمری  ”  نویسند:    با جعفر ابراهیمی می   این  کنفدراسیون در پیام خود دررابطه 
معلم، مدافع حقوق بشر و بازرا کانون صنفی معلمان است. جعفر در جریان یرورش بره  

سرال    ۰ عنوان شده و به بیش از  “  تبلیغ علیه نظام ” منزلش با خشونت دستگیر شد. اتهام او  
 “.زندان محکوم شده است. او باید فوراً آزاد شود 

از  “  آبراد   حسین ” تیر ریبوار عبداللهی فعال کارگری در نزدیکی    ۵۲ بامداد روز چهارشنبه    -
توابع دیواندره توسط نیروهای امنیتی شهر سنندج دستگیر شده و به مکان نامعلومی منتقل  
شد. صدیق ریحانی کارگر نانوایی و یکی دیگر از فعالین کارگری در شهر سنندج است که او  
نیز از هفته  گذشته  توسط نیروهای امنیتی در سنندج بازداشت شده و اطلاعی از او در  

ربایی آشکار را محکروم    این آدم    (FTN)دست نیست. کمپین برای آزادی کارگران زندانی  
کرنرد.    کرده و بر آزادی فوری و بدون قیدوشرط ریبوار عبداللهی و صدیق ریحانی تأکید می 

در آستانه سالگرد انقلاب زن زندگی آزادی جمهوری اسلامی در وحشت  از برآمد دوبراره  
هم در شهر سنندج که یک کانون داغ اعتراضات مردمی است، بر احضارهرا و    ها آن   خیزش 
 هایش در این شهر و در کردستان شدت داده است.    دستگیری 

بنا بر خبرهای منتشر شده جلسه دادگاه رفیق سلیمی از فعالین  کارگری سنندج روز    -
بازداشت شد و در زندان مررکرزی    ۲۰۴۲ شود. او از هفتم آذرماه    تیر برگزار می   ۵۲ یکشنبه  

احضار شرد و   به دادگاه   ۲۰۴۵ فروردین    ۵۶ سنندج زندانی است. رفیق سلیمی  در تاریخ  
های غیرقانونی و اقردام عرلریره    ایجاد گروه ” زاده به اتهام    توسط دادستان حکومتی بنام نقی 

الارض تفهیم اتهام شد.  تمامی اتهامات ذکر شده را رفریرق    به مفسدفی “  امنیت ملی کشور 
سازی علیره فرعرالریرن    سلیمی رد کرده است. کمپین برای آزادی کارگران زندانی  پرونده 

 کارگری و مردم معترض را شدیداً محکوم کرده و بر آزادی فوری رفیق سلیمی تأکید  دارد.  

طبق اخبار منتشر شده هاشم خواستار معلم بازنشسته و از زندانیان سیاسی در زنردان    -
ای و تبلیرغ    آباد مشهد، از سوی دادگاه انقلاب اسلامی مشهد به اتهام توهین به خامنه   وکیل 

ماه زندان دیگر محکوم شرده اسرت. هراشرم    ۷ سال و    ۵ علیه نظام با پرونده جدیدی به  
انقلاب مشهد به ریاست      دادگاه   ۰ بازداشت و سپس در شعبه    ۲٢٣١ مرداد    ۵۴ خواستار روز  

سال ممنوعیرت خرروج از کشرور    ٢ سال تبعید و    ٢ سال زندان،    ۲۷ قاضی منصوری به  
 محکوم شد. این حکم در دادگاه تجدیدنظر عیناً تأیید گردید. 

توانیم حکومت زندان و شکنجه و اعردام را    با اتحاد و همبستگی سراسری و جهانی می 
 عقب برانیم.  
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محکومیت سارا سیاهپور عضو کانون صنفی معلمان به  
 شش سال زندان 

ها حاکی از این است که حکم شش سال زندان برای سارا سیاهپور، معلم    گزارش 
و عضو کانون صنفی معلمان ایران )تهران( و فعال در استان البرز از سروی دادگراه  
تجدیدنظر اسلامی تأیید شده و به شعبه یک اجرای احکام زندان ارسال گرردیرده  

 است. 

به پن  سال حبس و از  “  اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی ” سارا سیاهپور به اتهام  
به یک سال حبس، محکوم شده است. او همچنین به    “  تبلیغ علیه نظام ” بابت اتهام  

ها و    الخروجی از کشور، دو سال ممنوعیت عضویت در احزاب، گروه   دو سال ممنوع 
های سیاسی، و فعالیت در فضای مجازی محکوم گردیده  است. سارا سیاهپور    دسته 

بازداشت و سپس با قید  “  سپاه ثارالل ” توسط  نیروهای اطلاعات    ۲۰۴۲ در شهریور  
تر اندی فیلمور، سیاستمدار و عضو پارلرمران    صورت موقت آزاد شد. پیش   وثیقه و به 

کانادا، کفالت سیاسی سارا سیاهپور را بر عهده گرفته بود. این سیاستمدار دادگاه این  
خواند. یک کارزار مهم معلمان کارزار بررای آزادی  “  یک دادگاه ساختگی ” معلم را  

 کردن مبارزات است.    دادن به امنیتی   همه معلمان زندانی و پایان 

کند که صدای    کمپین برای آزادی کارگران زندانی تلاش می    (FTN)فری دم ناو  
معلمان در سطح جهان باشد. حکم صادره برای سارا سیاهپور یک حکم ضدانسانی  
و سرکوبگرانه است و  باید لغو گردد. تمامی احکام امنیتی برای فعالین سیاسی بایرد  

های امنیرتری حرکرومرت    سازی   ها و پرونده   دادن به سرکوبگری   لغو شود. راه پایان 
اعتراضات سراسری است. باقدرت اعتراضات خود و فشار بر گرده حکومت منفور و  

 ها را باز کنیم.    توانیم در زندان   سرکوبگر می 

Shahla.daneshfar2@gmail.com 
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ایـد گـردد!  ی سیـاسـی آزاد بـ دانـ  زنـ
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  انترناسيونال
یه حزب کمونیست کارگری ایران  نشر

 : میلاد رابعیبیرسرد
 ادیتور: کاظم نیکخواه

 مسئول فنی: سروناز سینایی
 

anternasional@yahoo.com 

 انترناسیونال هر هفته جمعه ها منتشر میشود 
https://www.facebook.com/wpiran 

 https://t.me/wpi_hkkiتلگرام.  

https://www.wpiran.org/ 

https://www.instagram.com/wpi91 


